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CHOSZCZNO W ubiegły piątek żołnierze z 2 pułku artylerii Legionów im. Króla Władysława IV po raz
ostatni obchodzili święto swojej jednostki. Na uroczystej zbiórce płk dypl. ANDRZEJ LORENC oficjalnie
poinformował, że do końca grudnia jednostka zostanie rozformowana. W jej miejsce trafi do Choszczna
dywizjon artylerii samobieżnej ze Stargardu Szczecińskiego. 





W trakcie uroczystej zbiórki przypomniano, że tradycje tego pułku sięgają XVII wieku, kiedy to król
Władysław IV utworzył pierwsze zbrojownie artyleryjskie i powstała Brygada Artylerii Cekhauzu
Warszawskiego. Nie widomo czy te tradycje kontynuował będzie dywizjon, który trafić ma do Choszczna
pod koniec tego roku, za to dowódca płk ANDRZEJ LORENC, kilkakrotnie podkreślał, że dowodzona przez
niego jednostka jeszcze w tym roku zostanie całkowicie rozwiązana. &ndash; Nie podlega dyskusji, że
wojsko miało zdecydowany wpływ na powojenny rozwój naszego miasta &ndash; mówił jeden oficerów,
który zwiedzał pułkową izbę tradycji, zaś płk rez. MICHAŁ TRUBAS, który niespełna 10 lat temu pełnił
obowiązki zastępcy dowódcy brygady przypomniał, że jeszcze kilkanaście lat temu w jednostce służyło
1200 żołnierzy. 






   


Podziękowania dla wszytskich


W piątkowej uroczystości wziął też udział gen. ANDRZEJ GWADERA, zastępca 12 Dywizji
Zmechanizowanej. Licznie zawitali również przedstawiciele samorządów gminnych i powiatowych.
Tradycyjnie, na lewym skrzydle pułkowego szyku stanął także pododdział z klas mundurowych Zespołu
Szkół Nr 1. - Dziękując za pełne poświęcenie i zaangażowanie na rzecz naszej społeczności, liczę na to,
że ci z Was, którzy w niedługim czasie zaczną pełnić służbę w innych garnizonach będą mile wspominać
lata spędzone w Choszcznie. Natomiast tym, którzy już niebawem podejmą się kontynuacji służby w
naszym garnizonie życzę równie udanych relacji, kontynuacji tego co z takim wysiłkiem stworzyli ich
poprzednicy &ndash; mówił zastępca burmistrza ADAM ANDRIASZKIEWICZ. 





 

Nagrody dla najlepszych


Święto Pułku było także okazją do podsumowania tegorocznych wyników szkolenia. Za zdobycie tytułu
&bdquo;Mistrza Ognia Artyleryjskiego&rdquo; dowódca płk A. Lorenc wyróżnił nagrodami kapitanów :
ROBERTA RECZKOWSKIEGO, GRZEGORZA MICHALSKIEGO i LESZKA WAŻYDRĄGA. Puchary i nagrody
otrzymali też mistrzowie strzelania: kpt. TOMASZ JASKULSKI, sierż. ALBERT WATKOWSKI i sierż.
NORBERT WATKOWSKI, a także st. plut. MARIUSZ ROMANOWSKI. Ten ostatni za zwycięstwo w konkursie
na najlepszego kierowcę 12 Dywizji Zmechanizowanej. 
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